
 

  ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
        

Maringá - PR, quinta - feira, 14 de abril de 2016                                     Ano IV                                   Edição nº 409 
                  
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

1 
 
 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Antônio Barbosa dos Santos – Matrícula nº 130 – 0000112 – Resolução nº 013/2016 

CISAMUSEP 
Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br – e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br  

 
Avenida Cidade de Leiria, 432/416                                             (44) 3225-7554 / 3224-1422 - Fax: (44) 3224-

1965 / 3224-1973) 
87013-280 - Maringá-Paraná                                                       cisamusep@cisamusep.org.br 

RESOLUÇÃO Nº 025/2016 

 
Súmula: - Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional 
Suplementar, no Plano de Aplicação Anual, e no Placic 2016, 
aprovado através da Resolução nº 057/2015 de 11 de 
dezembro de 2015. 
O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, Carlos Roberto Pupin, 
no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art.  1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar, no 
Plano de Aplicação Anual, e no Placic,  do corrente exercício, 
no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil  reais),  destinado ao 
reforço da seguinte Dotação Orçamentária: 
Suplementação 
01 - Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense  
01.001.10.123.0001.2.001 – Manutenção dos Serviços de 
Saúde para os Municípios 
4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material 
Permanente...............................................R$  30.000,00 
02369 - 369.09.02.06.20 PRODUÇÃO SUS 
Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar, aberto pelo artigo 
anterior será coberto pelos recursos definidos no inciso III, 
parágrafo 1º, art. 43 da Lei nº 4.320/64, através da anulação 
parcial  da seguinte Dotação Orçamentária: 
Redução 
01 - Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense 
01.001.10.302.0003.2.004 – Manutenção do Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO 3.3.90.30.00.00 – 
Material de 
Consumo........................................................................R$  30.0
00,00 
02369 - 369.09.02.06.20 PRODUÇÃO SUS 
Art. 3º - Esta Resolução  entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Maringá,  13 de abril de 2016 

 

CARLOS ROBERTO PUPIN 
PRESIDENTE 

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2016 

 
Consulta de Preço nº 31/2016  
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense inscrita no CNPJ sob nº 
04.956.153/0001-68 e a empresa JH INSEMINAÇÃO 

ARTIFICIAL EM ANIMAIS LTDA – ME inscrita no CNPJ sob nº 
85.494.086/0001-09. 
Objeto: Fornecimento de 256 litros de Nitrogênio Líquido ao 
custo unitário de R$ 7,90 (sete reais e noventa centavos) o litro, 
utilizado para a realização de procedimentos cirúrgicos 
dermatológicos oferecidos aos usuários provenientes dos 30 
municípios que compõe o CISAMUSEP. 
Dotação Orçamentária: nº 
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.04.00. 
Período: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 2.022,40 (dois mil e vinte e dois reais e quarenta 
centavos). 
Data da Assinatura: 13 de abril de 2016. 
Foro: Maringá – Paraná. 
Maringá, em 13 de abril de 2016. 
 

CARLOS ROBERTO PUPIN 
PRESIDENTE 

 

 

 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

